日の里 1丁目 12月定例会議議事録

日時：令和 2年 12月 23日

場所：日の里コミュニティ・センター

書記：中村

《出席者確認》

【会長報告】

  コロナ禍の中、いよいよ師走を迎えました。

  令和 2年度 34名の役員はホールでソーシャルディスタンス。

  間を空けて本年最後の役員会を行い、意見も活発に出るようになりました。

  来年 3年度役員の初顔合わせは二階の研修室Ａ・Ｂの二つに間仕切りを置き、

後列に 15名（組長）前列に 15名、出来るだけ自分の希望する役を選べるように

  又、相応しい役をと役決めを進めていきました。

  民生委員・福祉員は来年度もそのまま残って下さいます。

  最後に残った役は『会計』でしたが、無事に決まり、来年 3年度役員すべて

  揃いました。皆様、多いにご期待下さい。

【令和 2年度総会 検討事項及び懸案事項について】

 ＊検討事項

 1.会長選考規定の見直し

  平成 31年度総会時に提案された会長選考案に一部修正がされ、令和 2年度総会に

  再び提案されたもの。

  令和 2年度については、新型コロナウィルス感染症感染防止に対策として、日の里

  コミセンも使用が出来ず、4月の総会から 6月末まで月の定例会も開催できない状況

  であり、この内容については、提案及び充分な議論が出来ていないため、令和 3年度の

  総会で再度提案したい。

  ただし、令和 3年度の次期会長についても、現在有効な「日の里 1丁目町内会規約」

  及び付則による町内会長の選出方法により選出されているため、提案内容については、

  再度、修正などが必要と思われる。

 2.日の里まつりにおける担当役員の負担軽減について

  担当の負担軽減を提案された内容であり、同内容を令和 3年度総会で再度提案したい。

＊懸案事項

「会員の高齢化」と「新規入居者の未加入問題」

 一部内容を修正し、同内容を令和 3年度総会で再度提案したい。

＊報告事項

 上記 3の内容を記載したい。

                                    以上